АДМИНИСТРАЦИЯ   МИЧУРИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЧАМЗИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ  МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2023г.                                                                                             № 27
с.  Мичурино

Об утверждении списка невостребованных земельных долей, собственников которых - участники долевой собственности земельного  участка с кадастровым номером 13:22:0306007:1  бывшего СХПК «ЗАРЯ» - умерли и никто из наследников не принял наследства

Руководствуясь  Федеральным  законом от 24 июля 2002 года №101-ФЗ «Об обороте  земель сельскохозяйственного  назначения», администрация  Мичуринского  сельского  поселения п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить список невостребованных земельных долей, собственники которых - участники долевой собственности земельного  участка  с кадастровым номером 13:22:0306007:1 бывшего СХПК «ЗАРЯ»  - умерли и никто из наследников не принял наследства согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Обратиться в суд с требованием прекратить право общей долевой собственности участников общей долевой собственности бывшего СХПК "ЗАРЯ"  на невостребованные земельные доли с кадастровым номером 13:22:0306007:1 общей площадью 174,3 га и о признании права муниципальной собственности на земельные доли общей долевой собственности бывшего СХПК "ЗАРЯ" с кадастровым номером 13:22:0306007:1 общей площадью 174,3 га.

3. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в газете «МИР» Мичуринского сельского поселения.
Глава  Мичуринского сельского поселения                                          Чамзинского муниципального района

Республики Мордовия                                                                       Н.Н.Кокнаева

Утверждено

постановлением администрации

Мичуринского сельского поселения

от  31.03.2023 г. № 27
СПИСОК
невостребованных земельных долей, собственников которых - участники долевой собственности земельного участка  с кадастровым   номером  13:22:0306007:1 бывшего СПХК «ЗАРЯ» - умерли и никто  из наследников не принял  наследства
	№ п/п
	Почтовый  ориентир (местоположение)
	Фамилия, имя,  отчество   гражданина
	Дата  смерти
	Площадь, га

	всего
	в  т.ч.

пашни

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	с. Красный Поселок
	Абрамов

Григорий Романович
	22.02.1997 а/з №06 от 24.02.1997
	8,3
	7

	2
	с. Красный Поселок
	Беговаткина

Татьяна Ивановна
	25.05.1996
	8,3
	7

	3
	с. Красный Поселок
	Валгаев

Владимир Яковлевич
	20.08.2019
	8,3
	7

	4
	с. Красный Поселок
	Ганькова

Любовь Ивановна
	28.04.2014 а/з № 161 от 07.05.2014
	8,3
	7

	5
	с. Красный Поселок
	Демушкин

Сергей Александрович
	08.12.2013 а/з № 5347 от 11.12.2013
	8,3
	7

	6
	с. Красный Поселок
	Драчук

Василий Иванович
	24.04.1999 а/з №2 от 26.04.1999
	8,3
	7

	7
	с. Красный Поселок
	Есина

Александра Кузьминична
	01.01.1997 а/з №3 от 06.01.1997
	8,3
	7

	8
	с. Красный Поселок
	Иванова

Мария Ивановна
	18.01.2008 а/з №50 от 31.01.2008
	8,3
	7

	9
	с. Красный Поселок
	Кочемалкина

Антонина Степановна
	02.07.2009 а/з № 295 от 14.07.2009
	8,3
	7

	10
	с. Красный Поселок
	Лапушкин

 Николай Михайлович
	22.11.2002 а/з № 356 от 16.12.2002
	8,3
	7

	11
	с. Красный Поселок
	Новиков

Алексей Иванович
	06.11.2011 а/з № 488 от 10.11.2011
	8,3
	7

	12
	с. Красный Поселок
	Парфенова

Елена Спиридоновна
	25.05.1993 а/з №01 от 27.05.1993
	8,3
	7

	13
	с. Красный Поселок
	Сарайкин

Александр Кузьмич
	06.05.2018
	8,3
	7

	14
	с. Красный Поселок
	Синицын

Михаил Иванович
	19.07.2011 а/з № 315 от 26.07.2011
	8,3
	7

	15
	с. Красный Поселок
	Филиппов

Иван Михайлович
	07.05.2005
	8,3
	7

	16
	с. Красный Поселок
	Шурыгин

Егор Ильич
	15.01.1998 а/з №01 от 20.01.1998
	8,3
	7

	17
	с. Красный Поселок
	Щипакин

Михаил Тимофеевич
	02.01.1994
	8,3
	7

	18
	с. Красный Поселок
	Щипакина

Анастасия Николаевна
	28.05.2002
	8,3
	7

	19
	с. Красный Поселок
	Тутушкина

Матрена Матвеевна
	25.11.2021 а/з № 170219130002700

571002 от 02.12.2022
	8,3
	7

	20
	с. Красный Поселок
	Тутушкин

Николай Николаевич
	17.03.2019
	8,3
	7

	21
	с. Красный Поселок
	Тутушкина

Ольга Спиридоновна
	13.02.1996 а/з №1 от 15.02.1996
	8,3
	7

	ИТОГО

	174,3
	147